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2010 yılında kurulan ve 2016’dan bu yana Sabancı 
Üniversitesi bünyesinde çalışmalarına uygulama ve 
araştırma merkezi olarak devam eden SU Gender, 
araştırma, eğitim ve farkındalık faaliyetleriyle 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarına 
katkıda bulunmaya devam ediyor.

https://sugender.sabanciuniv.edu/


2023 yılına Türkiye’yi pek çok açıdan olumsuz olarak etkileyen, 
birçok kayıp yaşadığımız ve var olan eşitsizlikleri daha da 
derinleştiren Kahramanmaraş merkezli depremlerle başladık. 
Afetlere toplumsal cinsiyet açısından yaklaşan çalışmaların 
önemi bu süreçte bir kez daha ortaya çıkarken, SU Gender 
olarak araştırma ve uygulama faaliyetlerimize bu bakış açısını 
dahil etmeye çalışıyoruz. Yılın ilk yarısında göç, kent, siyaset, 
ekoloji, edebiyat, sağlık, sanat ve daha birçok konuda toplumsal 
cinsiyeti odağına alan araştırmalarımıza devam ettik, ulusal 
ve uluslararası yeni araştırmalara başladık ve yaygınlaştırma 
çalışmaları yaptık. Üniversite içinde ve dışında paydaşlarla 
işbirliğiyle farklı seviyelerde eğitimler ve farkındalık çalışmaları 
düzenlemeye devam ediyoruz. Bu bültende 2023 yılının ilk altı 
ayında yaptığımız araştırma, eğitim ve farkındalık çalışmalarının 
bir özetini sunuyoruz. 
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Başlarken
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● SU Gender bünyesinde yürüttüğümüz AB Ufuk 2020 
RESISTIRÉ (Salgınlarla Ortak, Yaratıcı, Kapsayıcı 
ve Sürdürülebilir Stratejilerle Baş Etme) projesi 
konsorsiyumu, Ocak ayında Strazburg’ta ikinci kez 
fiziksel olarak bir araya geldi. Araştırmanın üçüncü döngü 
çıktılarının paylaşıldığı buluşmada  takip eden aylarda 
gerçekleşecek olan açık stüdyolar, kapanış konferansı 
içeriği ve savunuculuk faaliyetleri paralel çalıştaylarda ele 
alındı.

● Çağla Aydın, Şubat 2023 itibariyle ODTÜ’den Başak 
Şahin-Acar’ın yürütücüsü olduğu “Toplumsal Cinsiyetin 
ve Ebeveynlerin Cinsiyet İdeolojilerinin Etkileri: Anne, 
Baba ve Çocukların Birlikte Oyunları ve Geçmişle İlgili 
Konuşmaları” isimli Tübitak 1001 projesinin ekibine dahil 
oldu.

● Zeynep Gülru Göker ve Cenk Özbay’ın TÜBITAK desteğiyle 
yürüttükleri “Türkiye’de Akıllı Kent Uygulamaları 
ve Gençlik: Kurumlar, Söylemler ve Deneyimler” 
araştırmasının sonuçlarını paylaştığı çalıştay, 28 Nisan’da 
düzenlendi. Araştırma kapsamında görüşme yapılan ve 
konuya dair faaliyet yürüten kurumların katıldığı çalıştayda, 
kent ve gençlik çalışmalarının kesişimindeki tartışmalar ele 
alındı.
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Araştırmalar

https://resistire-project.eu/
https://resistire-project.eu/
https://gazetesu.sabanciuniv.edu/tr/turkiyede-akilli-kentlesme-ve-genclik-calistayi-sabanci-universitesi-ev-sahipliginde-gerceklesti


● SU Gender ve Body Vulnerability Movement (BoMoVu) 
dayanışma işbirliği kapsamında planladığımız WenDo 
Psikolojik Özsavunma atölyelerine başladık. WenDo atölye 
serisi “ReROOT: Yeni Gelen Göçmenlerin Kentsel Uyum 
Süreçlerinde Varış Altyapıları” adlı AB UFUK 2020 
araştırma projesi kapsamında düzenleniyor. Ilki 7 Nisan’da 
göçmen kadınların katılımıyla gerçekleşen atölye çalışması, 
Eylül ayında göç kurumlarında çalışanların katılımıyla devam 
edecek.

● 9-10 Haziran tarihlerinde Mor Sertifika Programı ve 
yürütücülüğünü Aslı Ikizoğlu Erensü’nün yaptığı “Aidiyetin 
Dilini Öğrenmek: Mülteci Eğitiminde İçerilmeyen 
Engeller” projesi kapsamında öğretmenlerle buluşmalar 
gerçekleştirdik. 9 Haziran’da gerçekleşen webinarda Harvard 
Üniversitesi’nden Sarah Dryden-Peterson, “Mülteci Eğitimi: 
Geçmiş, Şimdi ve Gelecek” adlı konuşmasını yaptı. 10 
Haziran’daki buluşmaya ise Sussex Üniversitesi’den Linda 
Morrice ve Lübnan Çalışmaları Merkezi’nden Mohammad 
Hammoud katılarak mülteci eğitiminde bölgesel örneklerden 
ve çalışmalardan bahsetti. Buluşmamız Mor Sertifikalı 
öğretmenlerin deneyim paylaşımlarıyla devam etti. Ardından 
“Mülteci Eğitiminde Imkanlar ve Olasılıklar” adlı atölye 
çalışması Ayşe Beyazova’nın moderatörlüğünde Mor Sertifika 
öğretmenleriyle gerçekleşti.
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Araştırmalar

● Sabancı Üniversitesi ve Türkiye Kadın Girişimciler 
Derneği (KAGIDER) işbirliğiyle hazırlanan, “Türkiye’de 
Kadınların İşgücüne Katılımı: Genel Eğilimler, Bölgesel ve 
Demografik Farklar, Tutumlar” isimli raporun sonuçları, 
raporu hazırlayan Esra Durceylan Kaygusuz, Alpay Filiztekin 
ve Zeynep Gülru Göker’in sunumlarıyla 8 Haziran’da 
açıklandı. Rapor Türkiye’de kadınların işgücüne katılımına 
dair mevcut duruma, bölgeler arasındaki farklılıklara ve 
belli değişkenlere göre zaman içerisinde gözlemlenen 
değişimlere odaklanıyor. 

https://rerootproject.eu/
https://rerootproject.eu/
https://gazetesu.sabanciuniv.edu/tr/sabanci-universitesi-ve-kagider-kadin-istihdami-raporu-sonuclari-aciklandi


● Özel sektöre yönelik düzenlediğimiz yetiştin eğitimleri, 
çeşitlilik ve kapsayıcılık alanındaki farkındalık çalışmaları 
kapsamında 2023’ün ilk yarısında çeşitli kurumlarla 
çalışmaya devam ettik. 19 Ocak’ta Esin Avukatlık Ortaklığı 
çalışanlarına yönelik bir seminer çalışmasını sunduk. 25 
Ocak’ta Sabancı Üniversitesi Yönetici Geliştirme birimi 
(EDU) organizasyonu olan Sanayi Liderleri Programı 
Kapsamında Çeşitlilik Yönetimi eğitimi ve atölye çalışması 
düzenledik. Çimsa ve Akçansa’nın 10 Mayıs’ta Istanbul’da 
düzenlendiği Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalıştayında, her 
iki kurumun temsilcilerinin bu alanda yaptıkları çalışmaları 
aktardıkları sunumların ardından, “Çalışma Hayatında 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Sorunlar ve Uygulamalar” 
başlıklı bir seminer ve atölye çalışması gerçekleştirdik. 3 ve 
11 Haziran’da Robert Kolej’de Bilim ve Eğitimde Toplumsal 
Cinsiyet Farkındalığı başlıklı bir etkinlik düzenledik ve 
öğretmenlerin ve öğretim üyelerinin katılımıyla toplumsal 
cinsiyet bakış açısının bilim ve eğitime katkıları üzerine 
seminerler gerçekleştirdik. 

● Nisan ayında geçtiğimiz proje döneminin çalışmalarını 
tamamlayan Mor Sertifika Programı, eğitim alanındaki 
çalışmalarına yeni proje döneminde de son hızla devam 
etti. 6 Şubat depremlerinin ardından Türkiye’nin çeşitli 

Eğitimler

illerinde bulunan Mor Sertifikalı 1000’in üzerinde öğretmenle 
iletişime geçen Mor Sertifika ekibi, afet sonrasında bölgedeki 
öğretmenlerin ihtiyaçlarını tespit etmek ve süreçte destek 
olmak amacıyla bir iletişim ağı oluşturdu. Yeni dönemdeki 
çalışmalar, afet sonrasında öğretmenlerin ihtiyaçlarını 
gözeterek ve bu ihtiyaçlara yönelik olarak planlanıyor. 
Bunun yanında, sertifika programları da devam ediyor. Mor 
Sertifika Programı Çevrimiçi Kış Okulunu, Türkiye’den 
65 öğretmen ve öğretmen adayının katılımıyla 1-4 Şubat 
tarihlerinde online olarak yürüttük. Temmuz ayında 
gerçekleşecek Yaz Okulu için çalışmalar hızlanarak sürüyor.
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● Sertifika programları dışında öğretmenlerin buluşacağı 
çeşitli mecralar vesilesiyle farkındalık ve atölye çalışmaları 
da düzenledik. 19 Ocak’ta Özyeğin Üniversitesi’nden 
Çimen Günay-Erkol ile “Cinsiyetçi Dil  ve Edebiyatta 
Erkeklik” başlıklı bir webinar gerçekleştirdik. 25 Ocak’ta 
Öğretmen Ağı ile gerçekleştirdiğimiz paydaş buluşmasında 
Öğretmen Ağı’nın yürütmeye başladığı “Çocuk Yaşta, 
Erken ve Zorla Evlilikleri Önlemek için Öğretmen 
Güçlenmesi Projesi” üzerine tartışmalar yürüttük. 24 
Nisan’da ise Mor Sertifika ekibi olarak Eşitlik Izcileri Grubu 
öğrencileriyle buluştuk. Mor Sertifika Programı ayrıca, yıl 
boyunca gerçekleştireceği “Feminist Yazın Atölyeleri”nin 
ilk toplantılarını 18 Mayıs’ta ve 19 Haziran’da düzenledi. 
Bu çalışma kapsamında biyografi türü başta olmak 
üzere yaratıcı yazın tekniklerinin feminist ve kapsayıcı 
çerçevede sınıf ortamına taşınmasını amaçlayan atölyeler 
her ay düzenli olarak gerçekleşecek. Atölye çalışması 
sonucunda öğrencilerin kullandığı dilin iyileştirilmesi için 
öğretmenlerle bir kılavuz oluşturulması hedefleniyor. 
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Eğitimler

https://www.youtube.com/watch?v=g7lFWSjkVW0&t=1459s
https://www.youtube.com/watch?v=g7lFWSjkVW0&t=1459s


● Ayşecan Terzioğlu’nun danışmanlığında Sabancı Üniversitesi 
Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Doktora Programı’nda 
çalışmalarını yürüten Oğuz Can Ok, 12 Nisan’da çevrimiçi olarak 
gerçekleşen SU Gender ve Cultural Studies Speaker Series 
ortak etkinliğinde doktora tezinden bir bölümü sundu. 

● Sabancı Üniversitesi Kültürel Çalışmalar ve Toplumsal Cinsiyet 
Çalışmaları programları, 6 Mayıs’ta “Cultures of Hope, 
Despair and Resilience” ana başlığıyla ilk lisansüstü öğrenci 
konferansını düzenledi.

● 24 Mayıs’ta çevrimiçi olarak gerçekleştirilen SU Gender ve 
Cultural Studies Speaker Series etkinliğinde Deniz Gündoğan 
Ibrişim, “Ecofeminist and Animist Constellations of Humanist 
İnquiry: ‘Emplaced Humanities’” başlıklı bir konuşma yaptı.

● Uluslararası konuk sanatçı programı Gate 27 işbirliğinde 
başladığımız Cinsiyet ve Sanat Üzerine Söyleşiler isimli serinin 
ilk konuğu Maja Bekan’ı ağırladık. 8 Haziran’da gerçekleşen 
“Let’s Get Together with Maja Bekan- On Art, Women 
and Collectivity” isimli etkinliğin kolaylaştırıcılığını, Gate 
27 Danışma Kurulu üyesi ve Sabancı Üniversitesi Sanat ve 
Sosyal Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Ahu Antmen üstlendi. 
Söyleşinin ardından etkinlik, katılımcılardan gelen soru ve 
yorumlarla devam etti.

Etkinlikler

● Kurumsal Yönetim Forumu Türkiye işbirliğiyle ve Cins 
Kulüp ile SU Oyuncuları’nın desteğiyle 7 Haziran’da 
Sabancı Gösteri Merkezi’nde, YUSTUDIO çatısı altında 
bu sezon seyirciyle buluşan “Othello! Seyircili İntikam 
Provası” oyununu ağırladık. Shakespeare’in Othello oyunu 
ile günümüzde yaşanan bir olay arasında paralellik kurarak 
şiddeti ve erkeklik temsillerini çeşitli açılardan tartışmaya 
açan oyunun ardından ekibin katılımıyla toplumsal 
cinsiyete dayalı şiddet üzerine bir sohbet gerçekleştirdik. 
Izleyiciler de bu sohbete soru ve yorumlarıyla katkıda 
bulundu.
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https://www.youtube.com/watch?v=gKV4VMJqR1I
https://www.youtube.com/watch?v=gKV4VMJqR1I
https://www.gate-27.com/
https://www.gate-27.com/tr/maja-bekan-tr
https://gazetesu.sabanciuniv.edu/tr/maja-bekan-su-gender-ve-gate-27nin-konugu-oldu
https://gazetesu.sabanciuniv.edu/tr/maja-bekan-su-gender-ve-gate-27nin-konugu-oldu
https://gazetesu.sabanciuniv.edu/tr/othello-seyircili-intikam-provasi-sabanci-universitelilerle-bulustu


● Zeynep Gülru Göker’in ortak düzenleyecileri arasında 
olduğu European Group for Organizational Studies Alt 
Çalışma Grubu: “EGOS SWG: Pushing the boundaries 
of Diversity, Equity and İnclusion: Theorizing 
transformative change in organizations” Ocak ayında 
kuruldu ve dört yıl süreyle çalışmalarına devam edecek.

● Uluslararası Ofis tarafından düzenlenen SU International 
Staff Week 2023 kapsamında 24 Mayıs’ta Türkiye’de 
toplumsal cinsiyet eşitliği ve Sabancı Üniversitesi’nde 
bu bağlamda yürütülen çalışmalara dair bir sunum 
yaptık. Farklı ülkelerden katılımcılar konuyla ilgili kendi 
ülkelerinden ve kurumlarından deneyimleri paylaştı. 

● SU Gender üyeleri, 2023’ün ilk 6 ayında Türkiye’de 
ve uluslararası alanda çeşitli üniversitelerin birim ya 
da toplulukları tarafından düzenlenen etkinliklere 
katılarak konuşmalar yaptı; çeşitli panel ve konferanslara 
hem moderatör hem de konuşmacı olarak katkıda 
bulundu. Ayrıca, çeşitli sivil toplum kurumları tarafından 
düzenlenen pek çok etkinliğe katıldı.

İşbirlikleri ve Ortak Çalışmalar
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● 6 Şubat depremlerinin üzerinden 5 ay geçmesine rağmen barınma, sağlık, 
temiz su ve gıdaya erişim, istihdam, eğitim gibi çok temel konularda dahi birçok 
problemin devam ettiğine üzülerek şahit oluyoruz. Diğer yandan, depremin 
hemen ardından başlayan, arama-kurtarma ve afet sonrası destek çalışmaları 
etrafında örülen ve hala yaygın bir şekilde devam eden dayanışma ağları sivil 
toplum odağında sürüyor. Içinden geçtiğimiz bu zor günlerde bir yandan da 
afet konusunu toplumsal cinsiyet ekseninde tartışma ihtiyacının önemi tekrar 
ortaya çıkıyor. Depremle ilgili güncel duyuruları paylaşmak, konuya dair yayın ve 
etkinlikleri derleyerek bir arşiv oluşturmak amacıyla bir sayfa oluşturduk. Mor 
Sertifika Programı kapsamında öğretmenlerin bazı faydalı kaynaklara ulaşımını 
kolaylaştırmak adına derlenen ve ihtiyaçlar doğrultusunda güncellenecek 
kaynaklar da web sitesinde bulunuyor.

● Deprem felaketinin ardından Mor Sertifika Programı 10 Mart’ta öğretmenlerle 
bir buluşma gerçekleştirdi. Bu buluşmada afet konusunu öğretmenlerin 
ihtiyaçlarını göz önünde bulundurularak nasıl Mor Sertifika eğitimlerine entegre 
edebileceğimize dair yeni fikirleri tartıştık. 30 Mart’ta ise Öğretmen Ağı ile 
işbirliği içerisinde düzenlenen “Depremden Etkilenen Çocuklarda Erken 
Ergenlik” etkinliğine katıldık. Sabancı Üniversitesi’nin başlattığı “Toplum ve 
Afet Risk Yönetimi” seminer dizisinin dördüncüsü 25 Nisan’da gerçekleşti. 
“Afet, Kırılgan Gruplar ve Sivil Toplum” başlıklı seminerde Zeynep Gülru 
Göker, Nevgül Bilsel Safkan ve Gökçeçiçek Ayata afetin kırılgan gruplar 
üzerinde yarattığı etkiler ve bu dönemlerde sivil toplumun üstlendiği roller 
üzerine konuştu. SU Gender olarak yürüttüğümüz araştırma, eğitim ve 
farkındalık çalışmalarını afetin toplumsal cinsiyetle ilgili boyutunu göz önünde 
bulunduracak şekilde planlamaya devam ediyoruz. 

Afet ve Toplumsal Cinsiyet
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● Çağatay, S., Göker, Z. G., Hünler, O. S, and A. 
Polatdemir (2023). “Collective Resilience and 
Resistance in Hybrid Times: Gender Struggles in 
Germany, Turkey and Sweden”, Gender, Place & 
Culture. Erişim: https://www.tandfonline.com/doi/
full/10.1080/0966369X.2023.2226362  

● Özbay, C. ve A. Bartu Candan (2023). “Intersectionality 
and Feminist/Queer Student Activism in Authoritarian 
Turkey”, International Feminist Journal of Politics - 
Online First.

● Özbay, C. (2023), “Transforming Buildings, Reorienting 
Lives: The Desire for Gentrification in Istanbul”, Urban 
Geography - Online First.

● Özbay C., Erol M., Bağcı Ç., ve N. Özkaplan (2023), 
“Secular but Conservative? Youth, Gender, and Intimacy 
in Turkey”, Turkish Studies 24(1): 29- 50.

● Mor Sertifika Bülteni 13. sayısı, Ödül Özel Bülteni.

● “Sahne ve Gösteri Sanatlarında Cinsel Taciz ve Saldırı 
Webinarı, 22 Kasım 2022. Konuşmacılar: Özlem Belkıs ve 
Özlem Özhabeş.

● “Cinsiyetçi Dil ve Edebiyatta Erkeklik” Webinarı, 19 Ocak 
2023. Konuşmacı: Çimen Günay-Erkol

● “Ecofeminist and Animist Constellations of Humanist 
Inquiry: ‘Emplaced Humanities’, Konuşmacı: Deniz 
Gündoğan Ibrişim.

Yayınlar ve Konuşmalar
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https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/0966369X.2023.2226362
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/0966369X.2023.2226362
https://morsertifika.sabanciuniv.edu/sites/morsertifika.sabanciuniv.edu/files/bulten_ozel_sayi_0.pdf?fbclid=IwAR1rnp-YofSfIuU-5WyoXLJagOpqHkFvhO-Rce77a3Uy9QwxsU8W8_zapzk
https://www.youtube.com/watch?v=IIpp7SizqmE
https://www.youtube.com/watch?v=g7lFWSjkVW0&t=1459s
https://www.youtube.com/watch?v=gKV4VMJqR1I
https://www.youtube.com/watch?v=gKV4VMJqR1I


● Dicle Koğacıoğlu Makale 
Ödülü son başvuru tarihi 2 Ekim 
2023. Detaylı bilgiye erişmek 
için tıklayın.

Duyurular

● Şirin Tekeli Araştırma Ödülü  
son başvuru tarihi 6 Ekim 
2023. Detaylı bilgiye erişmek 
için tıklayın. 

● Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları 
Uluslararası Konferansı için son 
başvuru tarihi 15 Eylül 2023. 
Detaylı bilgiye erişmek için 
tıklayın. 
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https://sugender.sabanciuniv.edu/etkinlikler/dicle-kogacioglu-makale-odulu-2023-basvurulari-acildi
https://sugender.sabanciuniv.edu/etkinlikler/sirin-tekeli-arastirma-odulu-2023-basvurulari-acildi
http://genderconference.sabanciuniv.edu


https://sugender.sabanciuniv.edu/
https://www.facebook.com/SUGender
https://twitter.com/SUGenderCenter
https://www.instagram.com/sugendercenter/
https://www.linkedin.com/uas/login-submit
https://www.youtube.com/c/SUGender
https://sugender.sabanciuniv.edu/

